ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АМС
АРДОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от » С4Г 20^^ г. № /5"

г. Ардон

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Ардонского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования

Во исполнение постановления Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 1 апреля 2025 года №106 «О среднем размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
организациях, находящихся на территории Республики Северная Осетия-
Алания, в 2025 году» и в соответствии с постановлением администрации
местного самоуправления Ардонского муниципального района от 14 апреля
2025 года №110 «Об утверждении Положения о порядке установления платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ардонского
муниципального района, реализующих программы дошкольного образования»:

1. Установить с 2 июня 2025 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Ардонского муниципального района,
реализующих программы дошкольного образования за один календарный
месяц в размере 1 450 рублей на одного ребенка.

2. Службе управления делами (Туаева):
довести содержание настоящего распоряжения до сведения

руководителей муниципальных образовательных учреждений Ардонского
муниципального района, реализующих программы дошкольного образования;

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Департамента
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.uoardon.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Врио заместителя Главы
АМС по вопросам образования

http://www.uoardon.ru